
ELEKTRYK

WRZESIEŃ/PAŹDZIERNIK/LISTOPAD



Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2024/2025

2 września 2024r. rozpoczęliśmy nowy rok szkolny. Uczniów i nauczycieli na hali sportowej przywitał Dyrektor szkoły – pan Janusz Kotarba, który życzył wszystkim owocnej pracy i sukcesów w nauce.

Szczególnie ciepłe słowa skierował do uczniów klas pierwszych. Specjalny list, skierowany do uczniów klas wojskowych przez płka Artura Chapskiego, odczytał przedstawiciel WCR Mielec mjr Mariusz Pustułka.



Wyróżnieni uczniowie na wycieczce w Szczawnicy

13 września 2024 roku wyróżnieni uczniowie wzięli udział w wycieczce do Szczawnicy. Wyjazd ten był nagrodą za wyjątkowe osiągnięcia edukacyjne, zaangażowanie w życie szkoły oraz wzorowe zachowanie w minionym roku szkolnym. Szczawnica to idealne miejsce na odpoczynek i integrację. Uczniowie mieli okazję spacerować po górskich szlakach, podziwiać widoki na Pieniny. Głównym punktem programu był spacer wąwozem Homole. Wszyscy uczestnicy zdobyli szczyt góry Wysokiej. Wysoka to najwyższy szczyt Pienin i Pienińskiego Pasa Skałkowego, należący do Korony Gór Polski. Leży w Małych Pieninach na terenie Rezerwatu Wysokie Skałki, a przez jej wierzchołek przebiega granica polsko-słowacka. W drodze powrotnej cała wycieczka zatrzymała się przy Schronisku pod Dubraszką.

Wizyta wicemarszałek senatu Magdaleny Biejat

16 września 2024 r. naszą szkołę odwiedziła wicemarszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej pani Magdalena Biejat, która przyjechała na spotkanie z młodzieżą, aby opowiedzieć o funkcjonowaniu Sejmu i Senatu RP, a także by zachęcić uczniów do włączenia się w kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego. Była też okazja, aby zaprezentować pani wicemarszałek wybrane pracownie szkolne. Podczas spotkania w sali gimnastycznej, uczniowie mieli okazję do bezpośredniej rozmowy z panią Biejat. W spotkaniu uczestniczyli również: Starosta Powiatu Mieleckiego pan Kazimierz Gacek oraz Dyrektor Zespołu Szkół Ekonomicznych im. bł. R. Sitki pani Marta Mysona wraz z uczniami.

Obchody Dnia Sybiraka 2024

Dzień Sybiraka to okazja do złożenia hołdu tym, którzy doświadczyli cierpień wskutek stalinowskich represji. 17 września, jak co roku, uroczystości rozpoczęły się mszą św. w kaplicy na cmentarzu komunalnym w Mielcu. Przypomniawszy setki tysięcy Rodaków represjonowanych, mordowanych i zesłanych na Syberię w latach wojennych i czasach komunizmu – tylko dlatego, że byli Polakami, polskimi patriotami. W części słowno - muzycznej, która rozpoczęła się Hymnem Sybiraków, wystąpili uczniowie Zespołu Szkół im. Janusza Groszkowskiego.



Edukacja przez sztukę

Uczniowie drugich klas technikum wzięli udział w spektaklu „Skąpiec” Moliera. Przedstawienie odbyło się 24 września br. w sali widowiskowej Samorządowego Centrum Kultury w Mielcu. Komedię francuskiego twórcy zaprezentowali aktorzy Narodowego Teatru Edukacji z Wrocławia.

Dzień Edukacji Narodowej

11 października 2024 r. wraz z całą społecznością szkolną wzięliśmy udział w uroczystej akademii upamiętniającej Dzień Edukacji Narodowej. Podczas imprezy Dyrektor- Pan Janusz Kotarba, wyróżnił kilku nauczycieli, przyznając im doroczne nagrody. Gratulował także osobom, które zostały uhonorowane przez Starostę Powiatu Mieleckiego. Do życzeń przyłączyli się wszyscy członkowie rady pedagogicznej oraz przedstawiciele rady rodziców. Na scenie prezentował się szkolny zespół muzyczny „ELEKTRYK”, wystąpili uczniowie z humorystycznym w formie i treści programem artystycznym.

Wizyta nauczycieli z Berufsschule w Elmshorn w ramach projektu Erasmus+

W dniach 14 - 18 października 2024 roku Zespół Szkół im. prof. J. Groszkowskiego miał przyjemność gościć grupę 9 nauczycieli z zaprzyjaźnionej Berufsschule w Elmshorn w Niemczech. Wizyta odbyła się w ramach projektu Erasmus. Podczas tej wizyty, nauczyciele z Elmshorn mieli okazję obserwować polski system edukacyjny, uczestnicząc w lekcjach i zajęciach praktycznych prowadzonych przez nauczycieli Zespołu Szkół. Jednym z ważniejszych elementów wizyty było zwiedzanie firm partnerskich Zespołu Szkół, z którymi szkoła współpracuje w zakresie praktyk zawodowych. W programie znalazła się również wycieczka do Krakowa. Podczas pobytu w Mielcu grupa nauczycieli z Elmshorn miała również zaszczyt spotkać się z Wicestarostą Powiatu Mieleckiego, Andrzejem Bryłą.

Stypendium dla najlepszych

29 października 2024r. w auli naszej szkoły miało miejsce wyjątkowe wydarzenie. Z inicjatywy Dyrektora, pana Janusza Kotarby, w porozumieniu z Radą Rodziców w ZS, przyznano stypendia naukowe w wysokości 100 zł miesięcznie dziecięciu wyróżnionym uczniom z najwyższymi wynikami w nauce. Stypendia zostały przyznane na okres od września 2024 r. do stycznia 2025 r. Na uroczystość zostali zaproszeni rodzice oraz wychowawcy nagrodzonych uczniów. Z rąk Dyrektora szkoły oraz przedstawicielki Rady Rodziców – pani Jolanty Doliny, wyróżnieni uczniowie otrzymali pamiątkowe dyplomy, a rodzice okolicznościowe listy gratulacyjne.



Uczniowie elektryka w Czechach

Kolejna grupa 15 uczniów odbyła czterotygodniowe praktyki zawodowe w Czechach w terminie od 29.09 – 26.10. 2024 r. Uczniowie pracowali w hotelach i zakładach fryzjerskich w Ostrawie. Adresatami projektu byli uczniowie technikum usług fryzjerskich oraz technikum hotelarstwa. Uczestnictwo w projekcie było całkowicie bezpłatne. Uczniowie zakwalifikowani do wyjazdu otrzymali wsparcie w postaci bezpłatnego transportu, zakwaterowania, wyżywienia oraz ubezpieczenia. Dodatkowo każdy z nich otrzymał kieszonkowe na czas pobytu.



106 rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości

W dniu 8 listopada 2024 roku w ZS im. prof. J. Groszkowskiego odbyła się uroczysta akademicka z okazji 106. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Montaż słowno-muzyczny wykonała młodzież naszej szkoły. Uczniowie przypomnieli drogę Polski do niepodległości, uczcili pamięć bohaterów narodowych, podzielili się refleksją nad historią i współczesnością naszego kraju.



Lekcja otwarta „Szkoła wczoraj i dziś”

13 listopada w naszej szkole, w ramach projektu „Przystanek. Czas na Podkarpacką Młodzież” miała miejsce lekcja otwarta „Szkoła wczoraj i dziś”. Celem lekcji, która jest już kolejnym działaniem Samorządu Uczniowskiego w ramach projektu „Ja i moja Ojczyzna”, było przedstawienie uczniom historii budynku szkoły, przybliżenie „małej Ojczyzny”, poszerzenie wiedzy z zakresu historii regionu, pobudzenie wśród młodzieży poczucia więzi z historią własnego regionu oraz ze szkołą. Na zakończenie lekcji, w trosce o ekologię, środowisko i przyszłe pokolenia oraz z okazji 25. rocznicy wstąpienia Polski do NATO oraz 20. rocznicy Polski w UE posadzono pamiątkowe drzewko. Wydarzenie nawiązywało do podobnego, które miało miejsce w 1932 roku, kiedy to obok szkoły zasadzono dąb marszałka Józefa Piłsudskiego, który rośnie do dziś przed gmachem szkoły.

Certyfikat Szkoły Promującej Zdrowie

Nasza placówka otrzymała Certyfikat Szkoły Promującej Zdrowie. Certyfikat przyznawany jest placówkom edukacyjnym, które skutecznie wdrażają programy promujące zdrowy styl życia, dbają o fizyczne i psychiczne zdrowie swoich uczniów oraz angażują społeczność szkolną w działania prozdrowotne. Uroczystość wręczenia certyfikatu odbyła się w obecności przedstawicieli kuratorium oświaty oraz instytucji wspierających inicjatywy zdrowotne.



Dzień Podchorążego i Ślubowanie Kadetów Klasy Wojskowej

29 listopada, w Dniu Święta Podchorążego, w naszej szkole miało miejsce uroczyste ślubowanie uczniów klasy wojskowej OPW. Odbyło się ono w obecności zaproszonych gości: przedstawicieli władz państwowych, samorządowych, służb mundurowych, stowarzyszeń, nauczycieli, rodziców i przyjaciół szkoły. Uroczystość przebiegała zgodnie z ceremoniałem wojskowym. Dzień Podchorążego to święto ustanowione na pamiątkę wydarzeń z 29 na 30 listopada 1830 roku, kiedy to grupa słuchaczy Szkoły Podchorążych Piechoty w Warszawie pod wodzą ppor. Piotra Wysockiego zaatakowała Belweder, rezydencję wielkiego księcia Konstantego. W ten sposób rozpoczęło się Powstanie Listopadowe.
